
E X E C U T I V O

69
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 16 de Maio de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 069/2025

Processo: EDOCS 2025-5MD85
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Pinheiros
CNPJ: 27.174.085/0001-80
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para 
manutenção de gramados dos espaços esportivos 
administrados pelo donatário.
Valor: R$19.899,0000

Vitória, 15 de maio de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1552051

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 001 AO 
CONVÊNIO

Nº 027/2024

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Município de Ponto Belo/ES.

CLAUSULA PRIMEIRA DA VIGÊNCIA: Fica 
prorrogado o Convênio Nº 027/2024, celebrado 
para a CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO DE LAZER 
COM ARQUIBANCADA, RESTAURANTE, QUADRA DE 
ESPORTES E CAMPO DE AREIA, município de Ponto 
Belo - ES, até o dia 16 de abril de 2026, conforme 
solicitação do Convenente.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES 
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas, condições e obrigações do CONVÊNIO 
primitivo e não modificadas expressamente neste 
TERMO ADITIVO.

PROCESSO: E-Docs 2023-ZQ1H8

Vitória, 15 de maio de 2025.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer.

Protocolo 1552031

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 045/2025

Processo: EDOCS 2025-CG00J
Registro SIGEFES: 250136
Administração Pública: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO 
CAPIXABA DE ESPORTES DE CONTATO - FECAP
CNPJ: 19.885.782/0001-11
Objeto: Apoio financeiro para realização do 
Campeonato Brasileiro de Esportes de Contato 2025.
Valor: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 27/05/2025
Dotação Orçamentária: 
10.39.101.27.812.0159.2249
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Neuzane de Souza - Nº Funcional: 
3953718
Comissão de Avaliação e Monitoramento: 
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 
2024.

Vitória, 15 de maio de 2025.
José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1552349

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 15 de Maio de 2025 às 22:32:27
Código de Autenticação: d70de098

20
25

-9
V

X
M

C
G

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

6/
05

/2
02

5 
08

:3
9 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 16/05/2025 08:39:30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA CAROLINA SANTOS PENIDO (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - MGS - SUBCON - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-9VXMCG

20
25

-9
V

X
M

C
G

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

6/
05

/2
02

5 
08

:3
9 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


